
Ministerio de Hacienda
Reg.  740XX   09/11/2024

TP  2100        

 
 
jmf/spz/Admb/Ymm

 TOMADO RAZÓN
05 Diciembre 2024

Jefe de División de Contabilidad y Finanzas Públicas
Código Verificación:  1733428335127-A9A76291-D709-45ED-9A3E-
EC3976102F00
Visite:   Contraloría General de la República   www.contraloría.cl

 
REF.:  MODIFICA  PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PÚBLICO.
 
 
 
 
 
SANTIAGO,   26 NOV 2024
 
 
 
 
 
N° 1587 /

 
 
 
 
 
VISTOS: lo dispuesto en la Ley N° 21.640, que
aprueba el Presupuesto del Sector Público para
el año 2024, la Ley N° 20.948 y el Decreto de
Hacienda N° 2.273 de 2023,
 
 
 
 

 
 
 
 
 
DECRETO:
 
 
 
 
MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector
Público en los siguientes términos:



2
Ministerio de Hacienda
740XX   09/11/2024

 
 
 
 

 Partida 07 MINISTERIO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO

 Capítulo 16 SERVICIO DE COOPERACIÓN TÉCNICA

 Programa 01 SERVICIO DE COOPERACIÓN TÉCNICA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
23    PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1.128.795

 01   Prestaciones Previsionales 20.768

 03   Prestaciones Sociales del Empleador 1.149.563

24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.128.795

 01   Al Sector Privado 1.128.795

  133  Programa Dirigido a Grupos de Empresas Asociatividad 1.874

  134  Programa Desarrollo Empresarial en los Territorios 1.039.492

  153  Reconstruye tu PYME 87.429



3
Ministerio de Hacienda
740XX   09/11/2024

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MARIO MARCEL CULLELL
Ministro de Hacienda

 
 
 
 
 
 
 


